ДОГОВОР
БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ

	г. Самара
	09 сентября 2019 г.

Гр. Иванов Иван Иванович, именуемая в дальнейшем "Ссудодатель", с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет», именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице И.о. ректора Е.А.Кандрашина, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Ссудодатель обязуется передать в безвозмездное пользование Ссудополучателю движимое имущество, поименованное в Приложении N 1 "Перечень передаваемого имущества" к Договору (далее - Имущество), а Ссудополучатель обязуется вернуть Имущество в порядке и сроки, установленные Договором.
1.2. Передаваемое в безвозмездное пользование Имущество является собственностью Ссудодателя.
1.3. Ссудодатель гарантирует Ссудополучателю, что на момент заключения Договора Имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
1.4. Наименование, назначение, количество, стоимость, принадлежности Имущества, а также относящаяся к нему документация указаны в перечне передаваемого имущества (Приложение N 1).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Ссудодатель обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, в том числе составить акт приемки-передачи движимого имущества по форме.
2.1.2. Передать Ссудополучателю Имущество вместе со всеми его принадлежностями и относящейся к нему документацией по акту приемки-передачи движимого имущества в срок до 09.09 2019 г.
Акт приемки-передачи движимого имущества, подписанный Сторонами, является неотъемлемой частью Договора.
2.2. Ссудополучатель обязан:
2.2.1. Перед подписанием акта приемки-передачи движимого имущества осмотреть Имущество и проверить его состояние.
2.2.2. Нести расходы по содержанию Имущества.
2.2.3. Использовать Имущество по его назначению.
2.2.4. По окончании срока Договора либо в течение 5 (Пяти) рабочих дней после его досрочного расторжения вернуть Ссудодателю Имущество в том состоянии, в котором оно было получено, с учетом нормального износа.
2.2.5. Подготовить Имущество за свой счет к возврату Ссудодателю, в том числе составить акт возврата движимого имущества. Акт возврата движимого имущества, подписанный Сторонами, является неотъемлемой частью Договора.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.3. Во всех случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность согласно законодательству РФ.
4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
4.2. О наступлении этих обстоятельств Сторона обязана уведомить другую Сторону в течение 10 (Десяти) рабочих дней.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Договор заключен на неопределенный срок.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
5.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
[bookmark: P87]6.2. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения претензии.
6.3. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение указанного срока, спор передается в суд по месту нахождения ответчика в соответствии с законодательством РФ.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. Каждая из Сторон Договора, ее аффилированные лица, работники или посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
7.2. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
-  предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
-  предоставление каких-либо гарантий;
-  ускорение существующих процедур;
-  иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения от другой Стороны после проведённой ею проверки, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных настоящим разделом действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Ссудодатель:
Иванов Иван Иванович

паспорт,
выдан
Отделением,

зарегистрированного по адресу:

______________/И.И. Иванов/
	Ссудополучатель:
ФГАОУ ВО «СГЭУ»
Адрес места нахождения: 443090, Приволжский федеральный округ, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
тел. (846) 933-87-78
e-mail:rector@sseu.ru
Банк: Отделение Самара
Счет 03214643000000014200
БИК 013601205
Получатель:
ИНН 6318100897 КПП 631801001
УФК по Самарской области (ФГАОУ ВО «СГЭУ»
л/с 30426К30370)
ОКВЭД 85.22
ОКПО 02068367
ОКТМО 36701345
ОГРН 1026301505120

И.о  ректора____ /Е.А.Кандрашина/

Приложение 1
к Договору безвозмездного пользования
от 09.09.2019г.

Перечень передаваемого имущества

1.
2.
3.

Акт приемки-передачи имущества
к Договору безвозмездного пользования движимым имуществом от 09.09.2019г.
г. Самара                                                                    09.09.2019г.
Гр. Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем "Ссудодатель", с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет», именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице ректора С.И. Ашмариной, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", подписали настоящий Акт приема-передачи движимого имущества к Договору безвозмездного пользования движимым имуществом от 09.09.2019г.:

«Ссудодатель» передает, а «Ссудополучатель» принимает по договору безвозмездного пользования движимым имуществом от 09.09.2019г. следующее движимое имущество:

1.
2.
3.
	Ссудодатель:
Иванов Иван Иванович

паспорт,
выдан
Отделением,

зарегистрированного по адресу:

______________/И.И. Иванов/
	Ссудополучатель:
ФГАОУ ВО «СГЭУ»
Адрес места нахождения: 443090, Приволжский федеральный округ, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
тел. (846) 933-87-78
e-mail:rector@sseu.ru
Банк: Отделение Самара
Счет 03214643000000014200
БИК 013601205
Получатель:
ИНН 6318100897 КПП 631801001
УФК по Самарской области (ФГАОУ ВО «СГЭУ»
л/с 30426К30370)
ОКВЭД 85.22
ОКПО 02068367
ОКТМО 36701345
ОГРН 1026301505120

И.о ректора____ /Е.А.Кандрашина/

[bookmark: _GoBack]